

نام آموزشگاه: دبیرستان دخترانه هدی		اداره کل آموزش و پرورش خراسان رضوی		سوالات امتحان درس: تاریخ	
تاریخ امتحان: ۱۳۹۸/۳/۱۳		اداره آموزش و پرورش ناحیه ۶ مشهد		نوبت: دوم / خرداد	
ساعت شروع:		رشته تحصیلی: انسانی		پایه: دهم	
مدت امتحان: ۷۰ دقیقه		تعداد صفحات: ۲		تعداد سوالات: ۱۷	
				شماره صندلی:	

بخش اختیاری: دانش آموزان عزیز لطفا در این بخش فقط یکی از مجموعه سوالات الف یا ب را انتخاب کنید.

مجموعه سوالات قسمت الف (دروس اول تا چهارم)

ردیف	سوالات	بارم
۱-	دومورد از ویژگی های رویدادهای تاریخی را بنویسید.	۱
۲-	خط زمان چیست؟	۱
۳-	آثار باستانی شامل چه چیزهایی می شود؟	۱
۴-	اولین شهرها در کدام منطقه از بین النهرین ایجاد شدند و نمونه از شهرهای این منطقه را نام ببرید.	۱
۵-	مشهورترین فرمانروای بابل قدیم چه نام داشت و شهرت وی به خاطر چه بود؟	۱
مجموعه سوالات قسمت ب (دروس پنجم تا هشتم)		
۱-	در زمان سلسله ی هان، چه تغییر و تحولاتی در چین رخ داد؟	۱
۲-	مهمترین دولت شهرهای یونان چه نام داشتند و از نظر فرهنگی چه تفاوتی باهم داشتند؟	۲
۳-	منظور از منابع نوشتاری چیست؟	۱
۴-	قدیمی ترین آثار کشف شده در ایران مربوط به کدام منطقه است و قدمت این آثار را چند سال تخمین زده اند؟	۱
((بخش اجباری: دانش آموزان عزیز پاسخ داد ن به سوالات زیر اجباری است))		
مجموعه سوالات قسمت پ (دروس نهم تا شانزدهم)		
۱-	<p><b>جملات صحیح یا غلط را مشخص کنید:</b></p> <p>الف) مصر در زمان کورش به تصرف هخامنشیان درآمد. <input type="radio"/> صحیح <input type="radio"/> غلط</p> <p>ب) سکه ی دریک به دستور داریوش بزرگ ضرب گردید. <input type="radio"/> صحیح <input type="radio"/> غلط</p> <p>پ) در ایران باستان بالاترین مرجع قضایی وقاضی القضاة، موبدان بودند. <input type="radio"/> صحیح <input type="radio"/> غلط</p> <p>ت) کندن قنات از زمان هخامنشیان در ایران رواج یافت. <input type="radio"/> صحیح <input type="radio"/> غلط</p>	۱
۲-	<p><b>گزینه ی صحیح را انتخاب کنید:</b></p> <p>الف) کدام مورد از عوامل موثر در سقوط ساسانیان <u>نمی باشد</u>؟</p> <p>۱- ضعف قدرت سیاسی پادشاهان ساسانی            ۲- کاهش توان اقتصادی حکومت ساسانی به دلیل خشکسالی های پی در پی            ۳- آتشکده آذرگشنسب در آذربایجان، مخصوص کدام طبقه بود؟            ۴- کشاورزان            ۱- شاهان            ۲- نظامیان            ۳- موبدان</p> <p>ب) ساسانیان و رومیان بر سر کدام منطقه اختلاف و درگیری داشتند؟            ۱- ارمنستان            ۲- آسیای صغیر            ۳- بین النهرین            ۴- دریای مدیترانه</p> <p>۲- شورش مکرر فرماندهان نظامی            ۴- نارضایتی توده ی مردم از حکومت ساسانی</p>	۰/۷۵

به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید:	
۰/۲۵	۳- نبرد ماراتن در زمان کدام پادشاه هخامنشی رخ داد؟
۰/۵	۴- نام ایران از چه واژه ای گرفته شده است و به چه معناست؟
۰/۲۵	۵- جنبش مزدک در زمان کدام پادشاه ساسانی صورت گرفت؟
۰/۲۵	۶- سلوکیه پایتخت سلوکیان در کجا قرار داشت؟
۰/۷۵	۷- وظایف پدر در خانواده آریایی چه بود؟
به سوالات زیر پاسخ کامل دهید:	
۱	۸- اقدامات هوخشتر را برای تثبیت حکومت ماد ذکر کنید .
۱/۲۵	۹- فتح ایران توسط اسکندر چگونه صورت گرفت؟
۱	۱۰- هدف ساسانیان از تشکیل حکومت دست نشاندگی ی لخمیان چه بود؟
۱/۲۵	۱۱- شیوه حکومت کدام سلسله ملوک الطوایفی بود و در این شیوه کشور چگونه اداره می شد؟
۱	۱۲- در دوره ی ساسانی واستریوشان سالار به چه کسی گفته می شد و چه وظیفه ای داشت؟
۱	۱۳- منابع درآمد حکومت ها در دوران باستان از چه راهی تامین می شد؟ (ذکر چهارمورد کافیت)
۱/۵	۱۴- سه مورد از تعالیم دین زرتشت را بنویسید.
۱/۲۵	۱۵- روحانیون مادچه نامیده می شدند و چه وظایفی داشتند؟
۱	۱۶- چرا در ایران باستان نوشتن متن های ادبی و دینی رایج نبود؟
۱	۱۷- دومورد از ویژگی های هنر هخامنشی را ذکر کنید.
بارم: ۲۰	(( درپناه ایزد مهربان پیروز و سربلند باشید ))

نام و نام خانوادگی مصحح/ دبیر	نمره نهایی پس از رسیدگی به اعتراضات	نام نام خانوادگی مصحح/ دبیر	تصحیح و نمره گذاری
	با عدد		با عدد
	با حروف		با حروف
امضاء :		امضاء :	

